
   Zpravodaj sboru CASD          23. 3. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Jaroslav Hejra 
• Třída v bočním sále: br. Jan Řehák 

• Třída mládeže: Matias Liebl 

• Dětská školka mladší: s. Zuzana Pavlánová 
• Dětská školka starší: s. Renata Lieblová 

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                     7 674,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                   10 450,- Kč 
• Celkem                                                               18 124,- Kč 

VELIKONOCE V BETHANY 
Milí bethanští, blíží se čas Velikonoc, který nabízí hlubší 
duchovní prožitek. Chceme vás pozvat na mimořádný koncert 
na Smíchově 23.3. pod názvem NEBEM PŘEKVAPENÁ, kterým 
začneme tzv. Pašijový týden. Pak vás zveme každé ráno a 
večer ke společným modlitbám spolu se smíchovskými, jak 
kdo bude moci se přidat na základě textů, které máme 
rozepsány na každý den. Na Velký pátek bude ve sboru 
mimořádná možnost prožít hlubší porozumění židovské 
sederové večeři, která je plná symbolů, které nám každý mají, 
co říci. V sobotu nás čeká Velikonoční bohoslužba a v neděli 
již tradičně brzy ráno při východu slunce společná radostná 
bohoslužba na vzpomínku vzkříšení na nejvyšší budově 
Brumlovky, na budově Filadelfie – veškeré podrobné 
informace najdete na velikonočním plakátku. Kéž letošní 
Pašijový týden prožijeme blíž Bohu, sobě i druhým. 

• Sobota 23.3. od 11:30 kázání „Kristu a ty“, br. Luděk 
Svrrček, v Bethany 

• Sobota 23.3. od 18:00 Koncert pěveckého orchestru 
Pěvecký sbor Ireny Szurmanové za doprovodu komorního 
orchestru pod taktovkou dirigenta Tomáše Stančeka   s 
názvem NEBEM PŘEKVAPENÁ (příběh Marie z Magdaly) - 
ve sboru CASD Smíchov, Peroutkova 57.  

• Od 23.3. do 29.3. DOBROVOLNÝ SBOROVÝ PŮST + 
společné KAŽDODENNÍ ONLINE MODLITBY s  biblickým 
textem v 6:45 ráno a 20:00 večer (kdo jak bude moci) - link: 
https://meet.google.com/xnu-nxwh-ede 
• Neděle     Ex 12,1-14 
• Pondělí    Ex 14,15-15,3 
• Úterý        J 1,14-37 
• Středa      J 17,1-21 
• Čtvrtek     J 18,1-15.33-40 
• Pátek        J 19,1-20.30.38-42 
• Sobota     J 20,1-19

• Pátek 29.3. od 18:00 SEDEROVÁ VEČEŘE – prožitek 
sederové večeře s výkladem k jednotlivým symbolům. 
Prosíme, kdo má zájem přijít, napište do 26.3. na email  
semradova.ilona@gmail.com nebo sms na tel.: 606 823 
780  

• Sobota 29.3. VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBA, v 11:30 kázání 
na téma „Boží mlčení“ br. Patrik Nehyba.  

• Neděle 30.3. sraz v 6:00 před budovou FILADELFIE 
(nejvyšší budova na Brumlovce) od 6:30 RANNÍ 
VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBA na střeše budovy FILADELFIE 
(vstup od Baarova parku, od školy Eliáš)

Za vedení sboru Vašek Vondrášek 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Jan Řehák 

 diakoni sálu: br. Radek Špinka 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: s. Martina Špinková 

 diakonka sálu: s. Jana Řeháková 

• Společná píseň 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení 

• Příběh pro děti: s. Jindřiška Nejdlíková 

• Píseň  

• Modlitba  

• Čtení z Bible: 

• Ztišení 

• Kázání: br. Luděk Svrček 

KRISTUS A TY 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 23.3. - 29.3. SLAVÍ NAROZENINY 
27. 3.    Jaroslav Semerák 

https://meet.google.com/xnu-nxwh-ede
mailto:semradova.ilona@gmail.com


OZNÁMENÍ SBORU 
1. Božím slovem nám bude sloužit br. Luděk Svrček 

na téma Kristus a Ty. 

2. Dnes od 18:00 koncert Pěveckého sboru Ireny 
Szurmanové za doprovodu komorního orchestru s 
názvem “NEBEM PŘEKVAPENÁ” ve sboru na 
Smíchově. 

3. Od neděle do soboty KAŽDODENNÍ ONLINE 
MODLITBY s biblickým textem v 6:45 ráno a 20:00 
večer. 

4. V pátek 29.3. od 18:00 SEDEROVÁ VEČEŘE – 
prožitek sederové večeře s výkladem k jednotlivým 
symbolům. 

5. V sobotu 29.3. VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBA, 
v  11:30 kázání na téma „Boží mlčení“ br. Patrik 
Nehyba. 

6. V neděli 30.3. sraz v 6:00 před budovou 
FILADELFIE od 6:30 RANNÍ VELIKONOČNÍ 
BOHOSLUŽBA na střeše budovy FILADELFIE. 

7. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
středa      27. 3. v 8.30 
čtvrtek     28. 3. v 8.30 

Pátek       29. 3. v 8.30  

8. Studium Bible: 
úterý       26. 3. v 18.00 
středa     27. 3. v 9.00 a v 18.00 

9. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý        26. 3. v 19.30 

10. Tento týden Modlitební košík bude mít Lukáš 
Hora. 

11. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  

SE ŠMÍRÁKEM PROTI PROUDU… 
Dle vašich odpovědí v  sobotní škole mi udělá vždy znovu 
radost, když vzpomínáte na různé obohacující myšlenky, jež 
jste pochytali z  pořadů Bible pro dnešek z  HopeTV, které se 
vždy vztahují k  aktuální studijní lekci. Díky dobrému Bohu za 
všechny, kteří nám tento pořad vždy znovu každý týden 
připravují. 
Při nedávné lekci č. 8. s  bratrem Benešem (https://
www.youtube.com/watch?v=iyAMGK6oRtQ)  jsem prožil velmi 
zvláštní, úsměvné dejavu. Všiml jsem si totiž maličkosti, která 
většině sledujících pravděpodobně unikla – totiž toho, že bratr 
Beneš měl své poznámky na již jednou použitých papírech. 
Vzpomněl jsem si na mé první setkání s  ním v  učebnách 
Teologického semináře ještě na Klínci před 30 lety, kde jsem 
nemohl pochopit, proč používá už použité papíry. Ve své 
hloupé mladické nadutosti a přílišné kritičnosti ke všem 
starším mi tím připadal směšný, skoro až trapný – navíc 
nenosil důstojný kufřík, ale zásadně síťovku, či igelitové tašky. 
Když jsme se tehdy spřátelili, ochotně mi posdílel, že mu 
připadá škoda vyhazovat papíry potisklé jen z jedné strany, že 
tím ekologicky šetří přírodu. Tehdy jsem udiveně a pobaveně 
zvedl obočí, ale dávalo mi to smysl. Kdo mě znáte, dobře víte, 
že dneska všude sbírám z  jedné strany potisklé, už použité 
papíry, které rád znovu použiji z druhé strany (pokud máte, beru 
jakékoliv množství😊 ) – právě proto, že se chci chovat 
„benešovsky“ ekologicky. 
Tohle úsměvné dejavu je pro mě povzbuzením, když můj 
praktický křesťanský život někdy sledují pobaveně moji nevěřící 
kamarádi či ti výrazně mladší kolem mě. Nebýt stádovitý, být 
laskavě a přirozeně „svůj“ je pro okolí inspirativní a může to 
přinést ovoce – třeba až po 30 letech. V  pašijovém týdnu 
budeme promýšlet a připomínat si klíčový týden Ježíšova 
života, který šel proti proudu všech svých současníků – svých 
učedníků i tehdejší církve, tehdejších celebrit. Kéž je to pro nás 
zase novou inspirací v  aktuálních příbězích našich životů. 
Jenom leklé ryby plují s proudem řeky… 
Váš kazatel Vašek Vondrášek 

              

  

   

           

STUDIJNÍ VOLNO VAŠEHO KAZATELE 
Jsem vděčný církvi že v rámci celoživotního vzdělávání mohu 
absolvovat od 1.4. do 18.6. 2024 tzv. sabatikl, prostor pro 
studijní volno – ne dovolenou (více napíši v  příštím 
zpravodaji). Jelikož bydlíme v  budově sboru a sdružení, kde 
se pořád něco děje nebo je slyšet, často někdo zvoní a něco 
je potřeba, rád bych vysublimoval na chalupu do silencia 
východních Čech. Po tuto dobu mě bude ve veškerých 
administrativních záležitostech, naléhavých pastoracích, 
různých poradách, setkáních a jednáních kde zastupuji náš 
sbor po domluvě s Českým sdružením CASD zastupovat můj 
milý kolega br. Luděk Svrček, kterému za to velmi děkuji. 
Těším se na svůj červnový návrat. 
Kazatel dočasně „mimo provoz“ Václav Vondrášek 

ČASOPIS ADVENT KE STAŽENÍ 
Milé sestry a bratři,  
Časopis Advent  03/2024  si můžete stáhnout na této 
adrese:  https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/
946 (heslem je rok velkého zklamání: 1844) 
Nejprve nás k  zamyšlení vede titulek  Třetí nejúžasnější 
kázání v článku Justina Kima. V článku se dozvíte i o prvních 
dvou.  
Pak už se můžeme soustředit na shrnutí zpráv administrátorů 
Slovenského sdružení  – br.  F. Kolesára, D. Márföldiho a S. 
Ondruška. V únoru uplynuly dva roky od začátku vojenského 
konfliktu na Ukrajině.  M. Špinková  nám za Adru ČR nám 
připomněla, jak po celou dobu pomáhá. Na tyto zprávy 
navazuje O. Svoboda, který ukazuje ve svém článku na širší 
(a biblický) kontext válečných konfliktů současnosti v článku 
s názvem Boží sen o míru a pokoji.  
ATI nám přináší radostnou zprávu o absolvování studentů. 
Jeho autorem je M. Harastej. V rubrice Smysluplná církev se 
zamýšlí  D. Kogut  nad myšlenkou, že  Boží království roste 
samo. Hned poté se můžeme zamyslet nad  Okultními 
hrozbami  ve studii z  pera  D. Gomoly. Tentokrát se 
věnuje Svalovému testu.  
S  P. Novotným  budeme tentokrát cestovat na  Západní 
Saharu  a přemýšlet a modlit se, aby se i k  těmto lidem se 
dostala zvěst evangelia. ASI nám připomíná možnost získat 
finanční pomoc na misijní projekty. A nakonec  R. 
Kantor připomíná vydařenou akci Múzička. Dozvíme se také 
podrobnosti od R. Buchtela ze Sněmu Klubu Pathfinder.  
Ať vás i v tomto období začínajícího se jara provází radost ze 
služby Bohu  
Vítězslav Chán, šéfredaktor 
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